
 

 

 



3.Организационный раздел 

3.2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

3.2.1. Режим (распорядок дня) дошкольных групп 

 

Режим дня для всех возрастных групп 

 

 

Режимные 

моменты 

Разновозрас

тная группа 

№1  

( 1.5-3лет) 

Разновозраст

ная группа 

№2 (3-5лет) 

Разновозраст

ная группа 

№3  

(5-7лет) 

Разновозрастная 

группа (2-4лет) 

Структурное 

подразделение 

Прием детей, 
свободная игра 

7.30-8.00 7.30-8.10 7.30-8.20 7.30-8.20 

Утренняя 
гимнастика 

8.00-8.10 8.10-8.15 8.15-8.25 8.15-8.25 

Подготовка к 
завтраку, завтрак, 
дежурство 

8.10-8.20  

8.25-8.40 8.25-8.40 8.25-8.40 

Утренний круг - 8.40-8.50 8.40-9.00 8.40-9.00 

Игры, кружки, 
занятия со 
специалистами 

8.40-9.50 
9.00- 10.30 8.50-11.10 8.50-11.10 

Второй завтрак 9.50-10.00 10.30-10.40 11.10-11.20 11.10-11.20 

Подготовка к 
прогулке, 
прогулка 

 

10.00- 11.15 
 

10.40-11.30 11.20-12.00 11.20-12.00 

Возвращение с 
прогулки, игры 

11.15-11.30 11.30-12.00 12.00-12.10 12.00-12.10 

Подготовка к обеду, 

обед, дежурство 
 

11.30-12.00 
 

12.00-12.30 
 

12.10-12.30 
 

12.10-12.30 

Подготовка ко сну, 
чтение перед сном, 
дневной сон 

 
12.00-15.00 

 
12.30-15.00 

 
12.30-15.00 

 
12.30-15.00 

Постепенный подъем, 
профилактические 
физкультурно- 
оздоровительные 
процедуры 

 
15.00-15.15 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.20 

Подготовка к 
полднику, полдник 

15.15-15.30 15.20-15.30 15.20-15.30 15.20-15.30 

Игры, кружки, 
занятия со 
специалистами 

 
15.30-15.45 

 
15.30-15.45 

 
15.30-15.45 

 
15.30-15.45 

Вечерний круг - 15.45-16.00 15.45-16.00 15.45-16.00 

Подготовка к 
прогулке, прогулка, 
уход 
детей домой 

 
15.45-16.30 

 
16.00-16.30 

 
16.00-16.30 

 
16.00-16.30 


	Режим дня для всех возрастных групп

